
РЕШЕНИЕ № 10 От « 29 » декабря   2017 г . О согласии на передачу части полномочий по решению вопроса местного значения администрацией местного самоуправления Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания
17.04.18 11:03

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  

 НОГКАУСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

РЕШЕНИЕ

  

От « 29 » декабря   2017 г .                                                              № 10

  

                                                                             с.  Ногкау

  

О согласии на передачу части полномочий по решению вопроса местного значения
администрацией местного самоуправления Ногкауского сельского поселения
Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания администрации местного
самоуправления муниципального образования Алагирский район Республики Северная
Осетия - Алания

  

     В целях эффективного обеспечения и организации в границах поселения исполнения
вопросов местного значения и в соответствии с частью 4 Федерального закона от 06.10.
2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Собрания представителей Ногкауского сельского
поселения от 11.11.2014 г. № 27   «О порядке заключения соглашений органами
местного самоуправления Ногкауского сельского поселения» Собрание представителей
Ногкауского сельского поселения решает:

 1 / 4



РЕШЕНИЕ № 10 От « 29 » декабря   2017 г . О согласии на передачу части полномочий по решению вопроса местного значения администрацией местного самоуправления Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания
17.04.18 11:03

  

      1. Дать согласие на передачу администрацией местного самоуправления
Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия –
Алания администрации местного самоуправления муниципального образования
Алагирский район Республики Северная Осетия – Алания следующих полномочий по
решению вопроса местного значения «обеспечение проживающих в поселении и
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда,
создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления
в соответствии жилищным законодательством»:

  

    «все полномочия (в том числе: принятие в установленном порядке решений о
переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые
помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
признание в установленном порядке жилых помещений частного и муниципального
жилищного фондов, а также жилищного фонда Российской Федерации непригодными
для проживания; определение порядка получения документа, подтверждающего
принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком
переустройства и перепланировки жилых помещений; реализация подпрограмм ы
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программе "Жилище" на
2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N
1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы"),
за исключением следующих полномочий:

  

     - учет муниципального жилищного фонда;

  

     - установление  размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

  

    - определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их
семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания
граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых помещений жилищного фонда социального использования;

 2 / 4

consultantplus://offline/ref=D8FA1C2869B6CF67BBFB14679335A1F6685B97A01EC1BDC1AC2EFE94ADAA95A3E6395614FA60t07DL
consultantplus://offline/ref=2A40DFABE5E1ED8F4E98F0C6125DAD93212B4C6DFDEDC175B5791F3EC06358BFA2285F8A0BB6B8t2Q6L


РЕШЕНИЕ № 10 От « 29 » декабря   2017 г . О согласии на передачу части полномочий по решению вопроса местного значения администрацией местного самоуправления Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания
17.04.18 11:03

  

     - установление максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих
совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их
имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования;

  

     - ведение в установленном порядке  учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

  

      - ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

  

      - определение порядка предоставления жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда;

  

      - предоставление в установленном порядке  малоимущим гражданам по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

  

      - осуществление муниципального жилищного контроля .

  

      2. Одобрить прилагаемый проект «Соглашения о передаче части полномочий по
решению вопроса местного значения администрацией местного самоуправления
Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия -
Алания администрации местного самоуправления муниципального образования
Алагирский район Республики Северная Осетия – Алания»».

  

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

  

 3 / 4

consultantplus://offline/ref=2A40DFABE5E1ED8F4E98F0C6125DAD93212D4E69FEEDC175B5791F3EC06358BFA2285F8A0BB6B8t2Q2L
consultantplus://offline/ref=2A40DFABE5E1ED8F4E98F0C6125DAD93212D4E69FEEDC175B5791F3EC06358BFA2285F8A0BB6BEt2Q0L
consultantplus://offline/ref=233C74B3774139E3D8D7AC0A616F43601F782ADF0B8549095AAA3C30C6B93878B6432DD2B8dFSBL


РЕШЕНИЕ № 10 От « 29 » декабря   2017 г . О согласии на передачу части полномочий по решению вопроса местного значения администрацией местного самоуправления Ногкауского сельского поселения Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания
17.04.18 11:03

                    Глава

  

   муниципального образования

  

  Ногкауское сельское поселение                                                    К. Г. Демуров

  

 4 / 4


